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SBIF:s MEDDELANDET                                                      Nr. 05/2026 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
  

SBIF nytt 
 
Styrelsen har sammanträtt den 9 april och behandlade bland annat anmälningsärenden 
gällande medlemsavgifter samt beslutade att SBIF ansöker om medlemskap i Förbundsarenan. 
Även ärenden inför vårmötet den 16 maj i Billnäs behandlades. Vidare diskuterades bland annat 
kommande informationstillfällen, jubileumsuppvaktningar och flera praktiska medlems- och 
organisationsfrågor. Vid höstmötet i Tammerfors befullmäktigades styrelsen att utlysa en tävling 
för framtagande av en ny logo för SBIF. Styrelsen har nu beslutat att inte gå vidare med 
tävlingen, eftersom förbundet i nuläget har viktigare frågor att lägga sina resurser på. 
 
Ansökan om medlemskap i Förbundsarenan skickades in efter styrelsemötet. 
Förbundssekreteraren deltog i Förbundsarenans vårmöte den 29 april, där ansökan 
behandlades och beviljades. SBIF är därmed nu medlem i Förbundsarenan. Förbundsarenan 
är en samarbetsplattform för finlandssvenska förbund och centralorganisationer med målet att 
stärka förbunden och utveckla det finlandssvenska civilsamhället genom nätverk, utbildningar 
och gemensam utveckling. 
 
Den 23–25 april arrangerade VNB en resa till Nordbyggmässan i Stockholm. Totalt deltog 40 
personer i mässresan, däribland förbundssekreteraren samt ett stort antal studerande. Vi vill 
rikta ett varmt tack till VNB och Leo för ett mycket väl genomfört och uppskattat arrangemang 
ännu en gång. 
 
Miljöministeriet har den 24 april 2026 förlängt giltigheten för de kompetenser som godkänts av 
byggnadstillsynen under åren 2020–2024. Dessa räknas som behörighet enligt bygglagen fram 
till den 1 januari 2030, vilket innebär att projekterare och arbetsledare kan fortsätta arbeta tills 
nya kompetensintyg utfärdas, ni kan läsa mera på www.ym.fi. De som varit godkända av 
byggnadstillsynen under ovan nämnda period har därmed ingen brådska att ansöka om 
kompetens via ett utomstående organ. Sedvanliga kompetenser kan som bekant fortsatt 
ansökas kostnadsfritt för medlemmar via SBIF. Hittills har cirka 80 kompetenser beviljats. Därtill 
beviljades alla som var medlemmar före den 1 januari 2025 kompetens som ansvarig 
arbetsledare och byggnadsplanerare genom beslut av miljöministeriet. 
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NÖB 
 

Hänt i föreningen 
Torsdag 16 april hölls en gemensam exkursion med Vasa Byggmästareförening till Vörå kyrka som 
grundrenoveras för tillfället. I exkursionen deltog 6 st från NÖB och 9 st från VBF. Kvällens värd var Nordic 
Byggtjänst Ab som är huvudentreprenör för renoveringen av kyrkan. Samuel Hjulfors som tillträdde som 
företagets VD i januari detta år, är även ansvarig arbetsledare för grundrenoveringen. Hjulfors som är en av 
fyra delägare berättade att företaget grundades år 2008 och att man främst är verksamma i området från 
Karleby till Vasa men gör även byggprojekt på andra orter, t.ex. så har man de sista åren deltagit i 
renoveringen av Sveriges ambassad i Helsingfors. Omsättningen de senaste åren har legat mellan 10-15 
miljoner € och man har 32 anställda varav 7 ingenjörer och 3 arbetsledare. Man har blivit speciellt duktiga 
på renoveringar och restaureringar men gör det mesta inom byggbranschen. 
 
Samuel Hjulfors berättade om kyrkans renovering tillsammans med renoveringens projektledare och 
byggkontrollant Daniel Wikström från Otakon Pohjanmaa Oy. Renoveringen av den 400 åriga träkyrkan 
påbörjades 17 juni 2025 och skall vara slutförd till mitten av september 2026. Med en bildpresentation 
visades projektets olika faser fram till dagens situation när golvet börjar bli klart i kyrkan. Hjulfors berättade 
bl.a. att man grävt ut ca 250 m3 jordmaterial ur kyrkan för att kunna ordna med en ventilerad krypgrund 
under bottenbjälklaget eftersom en del av kyrkans bottenbjälklag legat direkt mot marken, vilket orsakat en 
besvärlig lukt i kyrkan. Arkeologer har övervakat och dokumenterat allt grävningsarbete som gjorts, under 
kyrkan har det under kyrkans första tid gravsatts många människor. I samband med renoveringen får kyrkan 
vatten och avlopp vilket saknats sen tidigare, värme- och elsystemet förnyas i sin helhet och kyrkans 
brandsäkerhet ses över. Kyrkan inva-anpassas när alla golvplan på bottenplanet blir utan nivåskillnader, 
kyrkan får toaletter och nya samlingsrum och kaffekök mm. Kyrkan renoveras med stor värdighet, 
yrkeskunskap och skicklighet. NÖB och VBF tackar Nordic Byggtjänst Ab för en mycket intressant kväll med 
givande diskussioner och goda smörgåsar till kvällskaffet. 
 

 
Samuel Hjulfors berättar om projektet. 
 
Kryss i kalendern 
Torsdag 21 maj kl. 18.00 hålls en exkursion till Mush nya produktionsanläggning i Edsevö på 
industriområdet. Mush som hör till Snellman Group koncernen tillverkar hund- och katt djurfoder och håller 
på att färdigställa en helt ny produktionsanläggning som kvällens värd B.I. Klemets Ab bygger. Möt upp, 
kaffeservering! 
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VBF 
 

Hänt i föreningen 
Vasa byggtekniska förening hade två evenemang i april: 
Den 16 april hölls en gemensam exkursion med Norra Österbottens Byggmästareförening till Vörå kyrka, 
som för närvarande renoveras. Mer information om exkursionen finns i NÖB:s informationstext. 
 
Den 23 april höll VBF sitt vårmöte vid Vasa Byggcentrum, där bokslutet och budgetförslaget diskuterades. 
Delegater till SBIF:s vårmöte valdes. 15 medlemmar var närvarande. Kaffe och smörgås serverades. 
 
Kryss i kalendern 
Det blir inga fler möten före hösten. Information om tiderna för mötena skickas i september månadsbrev. 
Styrelsen önskar alla medlemmar en trevlig och varm sommar. 
   
Fjällstugekommittén meddelar att vi efter vintersäsongen börjar ta emot bokningar för sommaren och vintern 
2026–2027. Vid frågor eller bokningar, vänligen kontakta disponenten Leif Lundström, 050 036 5568. 
 
 
 

ÅBF 
 

Hänt i föreningen 
ÅBF:s Vårmöte hölls den 21.4, mötesplatsen var Kjells Kitchen Skräbbölevägen 18 Pargas. Under mötet 
behandlades stadgeenliga ärenden. Som extra ärende fanns val till föreningens ordförande. Till föreningens 
ordförande valdes Sebastian Lindroos och till viceordförande Kenneth Koskinen. 7 medlemmar deltog på 
mötet.  
 
Kryss i kalendern 
Maj evenemang blir ett besök till Nagu Destillery som är belägen på Kyrkbacken i Nagu. Datum och tid 
fredagen den 29. maj klockan kl. 18.00. På plats blir det rundvandring och provsmakning av deras produkter. 
Föreningens står för medlemmarnas deltagaravgift på 35 € / person. Även avec är välkomna men de står 
själva för kostnaden. 
Anmälningar senast den 19.5 till vår ordförande Sebastian Lindroos tel. 0407575031 eller via WhatsApp 
gruppen.  
 
I skrivande stund nåddes jag av ett sorgebud, vår långvariga medlem, en av föreningens eldsjälar och även 
vän Jan Lindstedt har avlidit av sjukdom. 
 

VNB 
 

Hänt i föreningen 
Den 23-25.4 var VNB på besök till Nordbyggmässan. Vi var 40 deltagare på mässresan. Vi hade 43 anmälda 
från början, och av dem 16 studerande som deltog helt gratis. En studerande anmälde i förtid att hon var 
nyopererad och inte vågade delta, så hennes resekostnader betalade Vikingline tillbaka, men sedan var det 
2 studerande som på avresedagen "inte orkade delta", så på dessa 2 förlorade föreningen ca 700 euro. 
VNB:s aprilmöte hölls under resan. Hela mässresan gick bra och alla var glada och "pigga" på hemfärden. 
 
Kryss i kalendern 
Inget föreningsmöte i Maj, men många SBIF:are kommer att träffas i Billnäs i mitten av Maj. VNB önskar alla 
en trevlig sommar. 
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Nya medlemmar 
 
Jonas Klemets VBF Peter Rex VBF Heidi Hjort VBF 
 
Lucas Mondino VNB Otto Enberg VNB Välkomna med i verksamheten! 
 
 
Jubilarer i maj 2026   
 
85 år   70 år    
Ekström Jarl 3.5 SBH  Matomaa Timo 16.5 SBH 
Westerholm Hans 24.5 VBF   
 
50 år 
Isaksson Kim 28.5 VNB  Ett stort grattis till er alla! 
 
OBS! Du som har en jubileumsdag (50, 60, 70, 75, 80, 85, 90, 95 eller 100 år osv.), meddela 
kansliet om du vill att den hålls hemlig eller har ett meddelande som anknyter till din 
bemärkelsedag. I annat fall publiceras den med namn, datum och lokalförening. 
 
Texterna till nästa Meddelandet bör vara förbundssekreteraren till hands senast den 31 maj. 

ÖNB 
 

Hänt i föreningen 
April månads mötet samlade 8 deltagare, diskuterades aktuella händelser inom branschen. Vi tar gärna 
emot idéer om exkursioner eller övrigt program som skulle vara önskvärda att ordna. Förslagen kan sändas 
till anders.tallberg@reim.fi 
 
Kryss i kalendern 
Inget möte i maj. 
 

SBH 
 

Hänt i föreningen 
SBH höll sitt stadgeenliga vårmöte på Rambolls kontor i Esbo den 21.4. Mötet tog beslut om 
representanter till förbundets vårmöte samt diskuterade om föreningens ekonomi. Ekonomin och 
medlemsantalet har hållit stabil, men nya medlemmar och deltagande av nuvarande önskas alltid. 
 
Föreningen står som värd till RKLs liittokokous år 2027 och planeringen går vidare. En arbetsgrupp 
samlas i maj så att vi får de första besluten gjorda. Ifall någon har intresse att delta i gruppen kan ni 
kontakta Jesse. 
 
Efter mötet höll Filip Åberg en presentation om Ramboll och deras projekt. Vi fick höra av många 
intressanta projekt och de speciella lösningarna dom har använt i dem.  Diskussion om Rambolls olika 
avdelningar samt planeringsbranchetär gick långt i kvällen. Föreningen tackar Filip för en prima 
presentation! 
 
Om du vill bjuda in föreningen att höra om ditt företag eller företaget du arbetar på, kommer vi gärna till er. 
Hör av er också om idéer för exkursioner till styrelsen. 
 
Kryss i kalendern 
Inga kommande händelser är bokade innan sommarpausen. SBH önskar sina medlemmar en riktigt god 
och varm sommar. Vi ses igen i september! 
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